
CONSORZIO TRA I COMUNI COMPRESI NEL BACINO 

IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA 

con sede in Seui 

 
 
 

 
 

ORIGINALE    COPIA   
 

N. 6     
 
Data  27 Settembre  2023          CONVOCAZIONE :  1°                 2° 
 
 

OGGETTO: Presentazione progetto finale della Ditta “Dinamica e Sviluppo Srls” 
  

 
 
L’anno duemilaventitre, il giorno ventisette , del mese di Settembre, alle ore 10.30, presso la sede del 
Consorzio BIM del Flumendosa in Seui, regolarmente convocata, si è riunita l’Assemblea Consortile con 
l’intervento dei rappresentanti dei Comuni di: 

N. Comune Presenti Assenti N. Comune Presenti Assenti 

1 ARITZO Fontana Paolo  14 ORROLI  X 

2 ARZANA Monni Alberto  15 OSINI  X 

3 DESULO Daga Giovanni  16 PERDASDEFOGU  X 

4 ESCALAPLANO Lai Antonio   17 SADALI  X 

5 ESCOLCA  X 18 SERRI  X 

6 ESTERZILI  X 19 SEUI Moi Fabio  

7 GADONI  X 20 SEULO Moi Fabio (D) X 

8 GAIRO Melis Marcello (D)  21 TALANA  X 

9 JERZU   X 22 TERTENIA  X 

10 ISILI  X 23 ULASSAI  X 

11 LACONI  X 24 USSASSAI Moi Fabio (D)  

12 LANUSEI  X 25 VILLAGRANDE 
STRISAILI 

Melis Marcello  

13 NURRI  X 26 VILLANOVA TULO  X 

Presenti n.  9   Assenti n.17 
Assiste alla riunione la Dott.ssa Katia Loi, in qualità di Segretario del Consorzio. 
Assume la presidenza il Dott. Moi Fabio, Sindaco pro tempore del Comune di Seui, il quale  avendo 
constatato che il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente 
deliberazione da parte: 

 del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità tecnica; 
 del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità contabile 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta da quanto 
riportato in calce alla presente. 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 



 
L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Assemblea Consortile n.11 del 29.11.2021 recante oggetto :  
“ Atto di indirizzo conferimento incarico attivita’di consulenza “;  
VISTA la proposta metodologica  ricevuta da codesto ente da parte Team “Sinergia Cultura , Innovazione , 
Sviluppo” col quale collabora la  società Dinamica Sviluppo Srls, ,   di cui al prot. del Consorzio n.509/2022; 
RICHIAMATA la deliberazione di Assemblea Consortile n.7 del 26.09.2022 recante oggetto :  
“ Esame e valutazione della  proposta metodologica del  Team “Sinergia Cultura , Innovazione , Sviluppo”  
che collabora con la società Dinamica Sviluppo Srls;  
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile finanziario n.53 del 21.11.2022 con cui è stato affidato 
alla società Dinamica Sviluppo Srls l’incarico per lo studio e la redazione di un  progetto di sviluppo locale 
comune a tutte le 26 realtà che compongono il Consorzio; 
RICHIAMATA la lettera commerciale adottata dal Consorzio  per regolamentare l’incarico di cui sopra e di 
cui al prot.10/2023 ; 
DATTO ATTO che  i termini previsti per la realizzazione del progetto vanno da   Gennaio  ad Agosto 2023; 
RICHIAMATO il verbale dell’incontro tenutosi con i consulenti della Ditta Dinamica Sviluppo Srls presso la 
sede del Consorzio Bim Flumendosa di cui al protocollo dell’ente n.182 del 27.03.2022; 
VISTE le note di cui al protocollo dell’ente n.282 /2023 e successivamente 329/2023 che prevedevano l’invio 
di una lettera di rilevamento dati a tutti i Comuni per la definizione di un piano volto alla valorizzazione dei siti 
di rilevante interesse culturale;  
ACQUISITE al protocollo dell’ente tutte le schede ricevute dai singoli comuni relativamente al Piano di cui 
sopra, per essere poi inserite nel progetto globale; 
PRESO ATTO nella data odierna della presentazione finale del progetto;  
PRESO ATTO della bozza del Protocollo d’intesa; 
RITENUTO per una maggiore omogeneità del quadro economico finanziario del progetto di modificare il 
valore massimo  indicato in  ogni singola scheda comunale, nell’importo di 1 milione di euro: 
RITENUTO di invitare ogni comune a prendere visione delle proprie schede per apportare eventuali modifiche 
ed integrazioni da trasmettere al Consorzio entro e non oltre il 6 novembre 2023;  
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto del Consorzio BIMF; 
 
 

DELIBERA 

 

 

DI PRENDERE ATTO del progetto finale presentato dalla ditta “Dinamica e Sviluppo Srls”; 
DI PRENDERE ATTO della bozza del Protocollo d’intesa ; 
DI FISSARE quale valore massimo  indicato in  ogni singola scheda comunale l’importo di  1 milione di euro; 
DI INVITARE ogni comune a prendere visione delle proprie schede per apportare eventuali modifiche ed 
integrazioni da trasmettere al Consorzio entro e non oltre il 6 novembre 2023;  
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   Il Presidente   Il Segretario  
 

           F.to  Dott. Fabio  Moi                                                                                     F.to  Dott.ssa Katia Loi 
  ....................................................  .................................................... 
 
 
 
 
 



 
 

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

 

                                                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                 F.to  Dott. ssa Katia Loi 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                           F.to   Dott.ssa Katia Loi 

 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Data 04.10.2023 
 
    Il Segretario 
 

                                                                                                                            F.to   Dott.ssa  Katia Loi 
   
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
    Il Segretario 
                                                                                                                             F.to    Dott.ssa Katia Loi 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Data 04.10.2023 
    Il Segretario 

                                                                                                                               F.to   Dott.ssa Katia Loi 

 
 


